
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  65 Data : 17/10/2018   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  17/10/2018 Numero  65    

OGGETTO:  PROPAGANDA  ELETTORALE  –  REFERENDUM  CONSULTIVO 
PROVINCIALE  DEL 18 NOVEMBRE 2018.
DESIGNAZIONE  DELIMITAZIONE  E  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  RISERVATI 
ALLA PROPAGANDA DIRETTA

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di  Ottobre alle ore  12:15, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE
PATELLI LAURA ASSESSORE
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 3                    Totale assenti : 2

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  65  del   17/10/2018 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  Decreto  del  presidente  della  Provincia  di  Brescia  n.  238  del  27.08.2018,  con  il  quale  è  stato  indetto  il  
Referendum Consultivo Provinciale  per il giorno 18 Novembre  prossimo;

Vista la legge 04.04.1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24.4.1975, n. 130,  
come modificato dall’art. 1, comma 400, lettera h) della Legge 146/2013 (Legge di stabilità 2014)

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 8.4.1980;

Visto  l’art. 3 della Disciplina transitoria per lo svolgimento del referendum consultivo sul servizio idrico integrato,  
approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14/2018 nel quale si dispone che ogni Comune assegni uno  
spazio di uguale dimensione sia ai sostenitori del SI, sia ai sostenitori del NO, spazi ubicati nelle immediate vicinanze  
della Sede Municipale;

Visto l’art. 125 del T.U. D. Lgs 267/2000

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A 

1) di  delimitare numero  due spazi  elettoral,i  della  misura ciascuno di  un metro per  due,  riservati  alla  propaganda  
elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione referendaria, assegnando lo spazio 
n. 1 ai sostenitori del SI e lo spazio n. 2 ai sostenitori del NO, nella Piazza Aldo Moro, in prossimità sia della sede  
municipale che delle sezioni elettorali;

2) di incaricare dell'esecuzione della presente la Responsabile del Servizio Elettorale Sig.ra Ghisini Miriam;   

3) di  dare atto che sulla proposta della presente deliberazione  è stato acquisito,  il parere favorevole  del responsabile  
del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 

4)  di  dare  atto  che  il  Segretario  comunale  attesta  la  conformità  dell'azione  amministrativa  alle  Leggi,  Statuto  e 
Regolamenti;

5) di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai  capigruppo consiliari  a norma dell’art.  125 T.U. D.Lgs.  n.  
237/2000;

6) di dare infine atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al  
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla  
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

                            D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del T.U. D.Lgs. n. 
267 in data 18.8.2000,  e dell'art. 36 - X° comma del vigente statuto,  stante l'urgenza.

Verbale di deliberazione G.C. numero  65  del   17/10/2018 2



Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

Il Segretario Comunale 
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  17/10/2018 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì  17/10/2018   Vitali Dott. Giuseppe

   

            
   

 

Verbale di deliberazione G.C. numero  65  del   17/10/2018 3



COMUNE DI OME
Provincia di Brescia

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE – REFERENDUM CONSULTIVO
PROVINCIALE  DEL 18 NOVEMBRE 2018.
DESIGNAZIONE DELIMITAZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA
PROPAGANDA DIRETTA
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 17/10/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.
f.to Vitali dr. Giuseppe

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, …………….. IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 267/2000.

Ome, 17/10/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

